ОПРЕДЕЛЕНИЕ

 об отложении дела № 051/05/15-680/2020

по признакам нарушения

законодательства Российской Федерации

о рекламе

19 ноября 2020 года                                                                                                          г. Мурманск

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Мурманской области по
рассмотрению дел, возбужденных по признакам нарушения законодательства о рекламе
(далее - Комиссия) в составе:

Председателя комиссии – заместитель руководителя управления – Попова Ирина
Николаевна;

Членов комиссии: начальника отдела контроля рекламы и недобросовестной конкуренции
Басавиной О.А., главного специалиста-эксперта отдела контроля товарных и финансовых
рынков Яшиной О.Е.,

при рассмотрении дела № 051/05/15-680/2020 по признакам нарушения части 1 и 2 статьи 15
Федерального Закона «О рекламе» от 13.03.2006 № 38-ФЗ в действиях ООО «Октопус» (ИНН
5190077343, место нахождения: 183038, г. Мурманск, ул. Карла Либкнехта, д. 27),

УСТАНОВИЛА:

Определением о возбуждении дела № 051/05/15-680/2020 от 16.10.2020 рассмотрение
назначено на 19.11.2020 г. в 11:00. Копия Определения направлена рекламодателю ООО
«Октопус» заказным письмом.

18.11.2020 г. ООО «Октопус» предоставило ходатайство б отложении рассмотрения дела №
051/05/15-680/2020 в связи с невозможностью предоставить документы в запрашиваемый
срок.

Учитывая данное обстоятельство, руководствуясь пунктом 34 Правил рассмотрения
антимонопольным органом дел, возбужденных по признакам нарушения законодательства
Российской Федерации о рекламе, утвержденными Постановлением Правительства РФ от
17.08.2006г. № 508 и на основании пункта 2 части 1 статьи 33, частей 1, 2 статьи 36
Федерального Закона «О рекламе»,

ОПРЕДЕЛИЛА:

1.Рассмотрение дела № 051/05/15-680/2020 отложить в связи с необходимостью получения
дополнительных доказательств.

2.Назначить рассмотрение дела № 051/05/15-680/2020 на 30 ноября 2020 в 11:00 по адресу: г.
Мурманск, ул. Книповича, д.9А.

3. ООО «Октопус» представить в Мурманское УФАС России в срок до 30.11.2020 следующие
документы, сведения и пояснения:

– копии договоров со всеми приложениями и актами выполненных работ, выходивших реклам
в период с 23.03.2020 по 29.03.2020:

 «Внедорожник УАЗ Мурманск»; «Автомойка делай сам51»; «Гармин, скидки на умные часы»;

-эфирные справки (плей листы) радиопрограммы «Неру плюс Мурманск» на вещание выше
перечисленных реклам за март 2020;

-копию сетки вещания радиопрограммы «Неру плюс Мурманск» с 23.03.2020 по 29.03.2020
включительно;

-действующий лицензионный договор ООО «Октопус», со всеми приложениями и
дополнительными соглашениями, заключенный с редакцией радиоканала «Неру плюс
Мурманск» на дату распространения рекламы;

-устав ООО «Октопус» с изменениями и дополнениями;

-копию документа, устанавливающего общий объем вещания в сутки, программы «Неру плюс
Мурманск», на даты контрольных мероприятий с 0:0:0 23.03.2020 по 0:0:0 30.03.2020;

-мотивированные письменные пояснения по признакам нарушения рекламного
законодательства;

-иные документы, способствующие всестороннему и полному изучению вопроса о
разрешенном объеме вещания рекламы на радиоканале «Неру плюс Мурманск» и
преемственности ООО «Октопус».

Запрашиваемые документы представить в копиях, заверив надлежащим образом. Явка лиц
(законных представителей с подлинной доверенностью на участие в рассмотрении данного
дела), обязательна.

В случае невозможности явиться на рассмотрение дела, просим письменно уведомить
Мурманское УФАС России до даты рассмотрения, с указанием причины, по почтовому либо
электронному адресу и направить запрашиваемые документы и письменные объяснения по
признакам нарушения рекламного законодательства.

Председатель комиссии:                                                                          И.Н. Попова

Члены комиссии:                                                                                      О.А. Басавина

                                                                                                                      О.Е. Яшина